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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 7,138,378 1,315,308
1 Banka 103,494 39,551
2 Arka 7,034,884 1,275,755

P Investime - -

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -

2 Aksionet e veta : -

3 Te tjera Financiare i z
P> Té drejta té arkétueshme 26,960,055 17,343,311
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 14,159,335 14,191,183

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

4 Tétjera 12,800,720 3,152,128

5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P Inventarét 8,423,971 18,591,543
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8,423,971 14,077,500

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -

3 Produkte té gatshme = -

4  Mallra B

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) - -

6 AAGJM té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar - 4.514,043

P Shpenzime té shtyra - -

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42,522 404 37,250,160
Aktivet Afatgjata 26,122,186 15,138,219

P Aktive financiare 2 &

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém - -

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pji - -

5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata - =

6 Tituj té tjeré té huadhénies - -
P> Aktivet materiale 26,122,186 15,138,219

1 Toka dhe ndértesa = =
2 Impiante dhe makineri 21,188,050 15,138,219

3 Té tjera Instalime dhe pajisje (Makineri Trasporti ) 3,658,290 -

4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - s

5 Paisje zyrash e e tjera 803,377 =

1 Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta - -

2 Paisje elektronike 472 469 z

3 Parapagime pér AAJM - -

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar i ” &

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA '~ S\ 26,122,186 15,138,219
AKTIVE TOTAYE" TR 68,644,590 52,388,379




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 27,045,761 17,296,418
1 Titujt e huamarrjes = =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 15,332,002 14,744,662
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8,747,392 1,313,966
5 Déftesa té pagueshme 5 "
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té tjera te pagueshme 539,670 -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq. 190,925 813,857
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,235,771 423,933
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P> Té ardhura té shtyra , 2
P> Provizione . :
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 27,045,761 17,296,418
P Detyrime afatgjata: 4,512,489 -
1 Titujt e huamarrjes & -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,512,489 -
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme = -
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike. - -
8 Té tjera té pagueshme s =
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - L
P> Provizione: s i
1 Provizione pér pensionet “ -
2 Provizione té tjera - -
P> Detyrime tatimore té shtyra - _
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,512,489 -
DETYRIMET TOTALE 31,558,250 17,296,418
P> Kapitali dhe Rezervat 34,080,000 34,080,000
P Kapitali i Nénshkruar 28,400,000 28,400,000
P Primi i lidhur me kapitalin . -
P Rezerva rivlerésimi E p
P> Rezerva té tjera 5,680,000 5,680,000
1 Rezerva ligjore 2,840,000 2,840,000
2 Rezerva statutore 1,420,000 1,420,000
3 Rezerva té tjera 1,420,000 1,420,000
P> Fitimi i pashpérndaré 1,011,962 -
P Fitim / Humbja e Vitit e— 1,994,379 1,011,962
Totali i Kapitalit”™ - T7° N\ 37,086,341 35,091,962
TOTALI | DETYRIMEVE pjﬁu’e KAPITALIT N\ 68,644,590 52,388,380




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 63,467,097 74,808,846
» | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 63,467,097 74,724,666
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit > 84,180
P | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 48,523,880 61,195,943
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 43,955,745 57,074,861
Té tjera shpenzime 4,568,135 4,121,082
P | Shpenzime té personelit 9,051,222 8,931,051
Paga dhe shpérblime 7,654,142 7,653,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -
nga shpenzimet pér pensionet) 1,397,080 1,278,051
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3 o
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 577,768 566,096
P | Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,454,699 2,761,732
P | Té ardhura té tjera - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 1,513,200 2,887
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 1,512,855
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -
Shpenzime té tjera financiare 345 2,887
P | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
P | Fitimi/Humbja para tatimit 2,346,328 1,354,024
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 342,062
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 351,949 342,062
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 2 =
P | Fitimi/Humbija e vitit 1,994,379 1,011,962
» | Fitimi/Humbja pér: 1,994,379 1,011,962
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,994,379 1,011,962
Interesat jo-kontrolluese -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
P | Fitimi/Humbja e vitit 1,994,379 1,011,962
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 63,467,097 74,808,846
P | Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
P | Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 63,467,097 74,808,846




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,346,328 1,011,962

Rregullimet pér shpenzimet jormonetare: 0

Shpenzimet financiare jomonetare 0

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -351,949

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 577,768

Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale 0 -2,001,070

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0

Fitim nga shitja e akfiveve afatgjata materiale 0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 566,096

Rénie/{rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -3,323,709 -2,001,347

Rénie/(rritie) né inventaré 2,719,001 9,158,634

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 9,245,264 9,558,495

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -622,032 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,589,771 16,292,770
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -10,406,199

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -10,406,199 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0

Hua té arkétuara 5,639,499

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0

Riblerje e aksioneve té veta 0

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0

Pagesa e huave 0

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare 0

Interes i paguar 0

Dividendé té paguar 0 -14,188,753
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 5,639,499 -14,188,753
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mong 5,823,071 971,825
Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 1 janar 1,315,306 343,480

Efekti I luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,138,378 1,315,306




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Emertimi

Kapitali i nénshkruar

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbija e viti

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2016

28,400,000

2,840,000

1,420,000

1,420,000

34,080,000

34,080,000

Fitimi / Humbja e vitit 2016

1,011,962

1,011,962

1,011,962

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2015

28,400,000

2,840,000

1,420,000

1,420,000

1,011,962

35,091,962

35,091,962

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2016

28,400,000

2,840,000

1,420,000

1,420,000

1,011,962

35,091,962

35,091,962

Sistemim per Celje

Miratimi i rezutatit 2016

1,011,962

(1,011,962)

0

0

Fitimi / Humbja e vitit 2017

1,994,379

1,994,379

1,994,379

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2017

28,400,000

2,840,000

1,994,379

37,086,341

37,086,341




I
1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare Kristalina-KH

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

viti 2017

Banka 1
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Wispac Vierane
leke leke
1 [Raiffeisen BANK leke 0050016679 |overdreft (10,143,380)
2|Banka Cedins leke 201757 0 4,277
3|Raiffeisen BANK leke 003016679 0 0
TOTALI Lek 0| (10,139,103)
Raiffeisen BANK euro 0060016679 0 744.63
Totali ne Euro 0 744.63
EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
Nr valute leke
Arka ne Leke 7,034,884
Shuma ne
nr Emertimi nr. fat Data Fatur | Monedha | Kursi valutes leke Shuma ne euro
Drejtoria Pergjith. Arkivave 294 26,12,2017|leke 2402003
Shoqata Wolt Produksion 307| 28,12,2017|leke 2400000
F & M Reklama leke 500842
Genc Myftiu 242] 15,11,2017|leke pjesore 4600000
Genc Myftiu 2721 12,12,2017|leke 269910
Shogeria Albania Expres 283| 21,12,2017|leke 720000
Word Vis Albania 274 13,12,2017|leke 129000
Unipres te prapambet. 1680368
Te tjera 1457212
Totali 14159335
TVSH ne blerje Leke 9543507
TVSH ne shitje Leke 12680077
Tvsh e per t'u paguar pas Leke 0
> |Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari total | magazinave ne vlere
Lendet e para
Invenatri gjendje materiale me 31.12.2017
Nr. Emertimi Njesia sasia Cmimi Vlera pa
matjes per njesi
1|Ngjitese kg 110| 216.666667 23833
2|steka cope 1| 587.837838 588
3|Doreza pune cope 1| 583.340909 583
4|Leter e plastifiku. kg 6] 187.291196 1124
5|Sfungjer m2 0.5 8000 4000
6|Veshje ruli m2 0.8| 2976.07143 2381
7|Boje kg 4.5| 1171.77528 5273




8|Boje ton cope 2| 6952.42857 13905
9|Doreza Pune cope 4| 583.333333 2333
10|Dublex fije 57289( 11.9321681 683582
11|Dublex kg 613 75.0794045 46024
12(Filma cope 20 83.33 1667
13|Gome Rulon m2 0.96| 13333.3333 12800
14|Gome Rulon cope 1 5908.25 5908
15|Grey Board Karton fije 2880 71.87475 206999
16|Hotmel kg 50 583.335 29167
17 (kalk rizma 12| 2523.82857 30286
18|Karton | presuar fije 4280( 81.1000919 347108
19|Lastra cope 210| 314.999788 66150
20|Leter gazete fije 48245| 2.09351906 101002
21|Leter kalk A4 cope 5| 7.32607393 37
22|Leter kimike fije 109390| 5.26781633 576246
23|Leter lluster fije 17000| 8.30084172 141114
24|Leter Traktor cope 8200| 1.6258413 13332
25|Leter Voluminoze fije 41400| 4.47246725 185160
26|Leter Watermark fije 6000( 7.91664151 47500
27| Matt fije 200205| 7.3703022 1475571
28|Ngjitese letre kg 30| 216.666667 6500
29|0Offset fije 258591| 5.03340664 1301594
30|Pelhure pambuke mil 5376| 140.609823 755918
31|Pelhure sintetike ml 7923 88.0686331 697768
32|Poliester sitetike ml 1473| 83.2029147 122558
33|Penje gepje cope 5 666.675 3333
34|Puder kg 2 916.625 1833
35|Samua fije 233207| 4.72576325 1102081
36|Skog cope 5 375 1875
37|Solucione litra 29| 313.453102 9090
38|Superfine fije 220| 25.9388554 5707
39(Velvet fije 38955| 9.44089489 367770
40|vipres fije 5825| 4.16662286 24271
8423971
1 Produkt I gateshem
Emertimi Nj/matjes sasia ¢mimi vlefta

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Parapagesa per furnizime Nuk ka

Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

Z




Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Nuk ka

6 I
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
7 l
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Analiza e posteve te amortizushme
AMORTIZIMI PER VITITN 2017
Vieftae Vlefta e
N/R | Emertimi Makinerive [Nj/matjes| Sasia mbetjes mbetjes v.
v.2016 Shtesa Paksime 2017
1|{Thike polar elektromat cope 1 156071 0 7804 148267
2|Paisje eksponim lastre cope 1 22295 0 1115 21180
3|Makine gepje me tel cope | 22296 0 1115 21181
4|Makineri GTO Helejberg| cope 1 276817 0 13841 262976
5|Makine lidhese me tel cope 1 13475 0 674 12801
6(Makin shtypi Roland cope 1 300305 0 15015 285290
7|Makine gepse me tel cope 1 235278 0 11764 223514
8|Makin ngjitese Binder cope 1 252393 0 12620 239773
9|Makine Palosese cope 1 252393 0 12620 239773
10| Thike treaneshe cope 1 75718 0 3786 71932
11{Makin Shtyp.Roland cope 1 121581 0 6079 115502
12)|Makine gepse me tel cope 1 121581 0 6079 115502
13[Makine off.50x70 1C cope 1 164241 0 8212 156029
14|Makine shtypi Myler 52x| cope 1 1394249 0 69712 1324537
15(Gjemerator cope 1 683789 0 34189 649600
16|Makine shtypi 2C cope | 136753 0 6838 129915
17]Makine shtypi RZF OB 2|  cope 1 166204 0 8310 157894
18(Makine palosese cope 1 142730 0 7157 135594
19|Makine shtypi Helember] cope 1 815694 0 40785 774909
20{Makine gepse me tel cope 1 31086 0 1554 29532
21|Trapan letre cope 1 19429 0 971 18458
22|Impiant ftohje offseti cope 1 38858 0 1943 36915
23|Pirun me bateri cope 1 62174 0 3109 59065
24| Thike letre cope 1 46630 0 2332 44299
25|Makine plastifikimi letre| cope 1 548774 0 27439 521335
26|Makine gepse me penj cope 1 142534 0 TI27 135407
27|Makine me varak cope 1 208189 0 10409 197780
28|Makine palosese cope 1 993117 0 43733 943461
29|Makine kthim kuti( prerjq cope 1 894252 0 44713 849539
30|Gjenerator cope 1 96603 0 4830 917713
31|Makine Shtypi Roland R] cope 1 71538 0 3577 67961
32|Makine gepse me tel cope 1 160943 0 8047 152896
33|Makineri Fashikulli.Rola{ cope | 103098 0 5155 97943
34|Makine prerese kendesh | cope 1 68541 0 3427 65114
35|Makine palosese Barelli | cope 1 205767 0 10288 195479
36|Makine Paketuese cope | 145625 0 7281 138344
37|Makine Shtypi Roland F4 cope 1 1069595 0 53480 1016115
38|Makine Printuese Serigra| cope 1 0 279967




39[Heidelberg 52x74ME 5C{ cope 1 0[ 4,490,139 4490139
40[{Heidelberg 52x74 5C +K cope 1 0| 1,968,350 1968350
41|Prese letre per rrubullako| cope 1 0 100,000 97083
42[Makine ngjitese kartoni cope | 0 110,000 106792
43|Makineri zhvillimi lastray cope 1 0 15,000 14875
44| Kase fiskale cope | 38539 0 1927 36612
45|Paisje zyrash 845660 0 42283 803377
46|Server 157093 0 7855 149238
47|Kondicioner 173298 0 8665 164633
48|Kompijuter + pasje elektr. 128406 0 6420 121986
49| Autovetura 3658290 0 3658290
Totali 15138219| 10633919 577768| 26122186
Leke Nuk ka
3|Aktive afatgjata jo materiale leke
4|Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
S|Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
I |Derivativet 0|Nuk ka
1 |Huamarjet Nuk ka
2 |Overdrafiet bankare leke
> |Huamarrje afat shkuatra 0|Nuk ka
3 |Huat dhe parapagimet 0|Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve Nr.
> Fatura gjithsej Leke
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Leke
pa likuiduara permbi nje vit Leke
b) Nga faturat gjithsej Leke
Fatura mbi 150 mije leke te kontabilizuaral Leke
Fatura mbi 150 mije leke te likuiduara Leke
Furnitore te pa paguar ne 31 12 2017
Data
N+ Emertimi Nr fatures |Fatures Monedha Shuma ne leke
1 |Algarfika leke 2039484
2 |Euro Paper leke 1396170
8 |Tjera leke 5311738
TOTALI 8747392




> |Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 601,312
> |Detyrime per Sigurime Shog.Shend. leke 188,325
> |Detyrime tatimore per TAP-in leke 2,600
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2225772
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke 16875
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 0
> |Kthim te ardhura pa fatur,lik. gabim Nuk ka 0
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
| 5  |Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
I |[PASIVET AFATGJATA leke 3,034,884
1|Huat afatgjata leke -
Overdraft Leke -
Huara afat gjate Leke 0
Kredi financiare Lizing Leke 0
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
>
Bono te konvertueshme Nuk ka 0
>
2 |Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 |Provizionet afatgjata Nuk ka 0
III |KAPITALI leke 34,080,000
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3  |Kapitali aksionar leke 28,400,000
4  |Primi aksionit Nuk ka
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 |Rezervat statutore 1,420,000




7  |Rezervat ligjore lek 2,840,000

8 |Rezervat e tjera leke 1,420,000
9 |Fitimet e pa shperndara leke

10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 2,346,328

® [Fitimi i ushtrimit Leke 2,346,328

® Shpenzime te pa zbritesh Leke 0

o |Fitimi para tatimit Leke 2,346,328

®|Tatimi mbi fitimin Leke 351,949

.| Tatimi fitimi mbipaguar Leke -331,331

Diferenc per te paguar Leke 20,618

Shénime té tjera shpjegeuse

Administratori




